
Ranní přehled 

8. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15325,75 0,28    

DJIA 34597 0,20    

S&P 500 4464,75 0,19    

DAX 15784 0,37    

Euro Stoxx 50 4242 0,47    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32606,84 -1,16       

Shanghai Composite 3116,29 -0,19       

Hang Seng 18202,07 NULL       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13748,83 -0,89       

S&P 500 4451,14 -0,32       

Dow Jones Ind. Avg. 34500,73 0,17       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0714 0,14       

EUR/CZK 24,344 0,04       

USD/CZK 22,713 -0,18       

USD/JPY 147,19 -0,07       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1930,9 0,35       

Ropa 85,75 -0,46       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Míra nezaměstnanosti (srpen): 

očekávání trhu: 3,6 %, předchozí 
hodnota: 3,5 % 

Německo: 
• 08:00 CPI (m-m) (srpen - konečný): 

očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 

• 08:00 CPI (y-y) (srpen - konečný): 
očekávání trhu: 6,1 %, předchozí 
hodnota: 6,1 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) 
(srpen - konečný): očekávání trhu: 0,4 
%, předchozí hodnota: 0,4 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(srpen - konečný): očekávání trhu: 6,4 
%, předchozí hodnota: 6,4 % 

USA: 
• 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) 

(červenec - konečný): očekávání trhu: -
0,1 %, předchozí hodnota: -0,1 % 

 
 

Akciový výhled 
 
Ačkoliv asijské trhy přes noc oslabovaly (Japonsko 
po 2. v řadě, Čína kolem -1%), evropské akcie 
začnou dle indikací futures obchodování netradičně 
v tomto týdnu mírným růstem (+0,3%). Zámořské 
futures aktuálně přidávají +0,2%, ve čtvrtek index 
SP500 oslabil -0,3%. Sentimentu nepomohl propad 
akcií Apple (-3%), jež reagují na zprávy z Číny o 
zákazu používání iPhone telefonů pro vládní 
zaměstnance. V Praze index PX včera mírně ztrácel, 
uzavíral na hodnotě 1337 bodů (-0,2%). Na těchto 
úrovních se držíme prakticky od začátku měsíce. Ve 
čtvrtek měly slabší závěr banky, Erste se neudržela 
nad 800 Kč a končila na 793 Kč (-1,45%), ve Vídni 
následně na 788 Kč. Akcie Komerční banky na 
695,50 Kč (-0,5%). ČNB večer oznámila, že zruší 
úročení PMR (povinné minimální rezervy), jež banky 
musí držet u centrální banky. Akcie ČEZu se 
obchodovaly nedaleko 920 Kč. U KB by mohla dnes 
být vidět určitá reakce na včerejší zprávu, ČEZ se 
bude zřejmě obchodovat na stávajících úrovních. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

V závěru obchodního dne vykazují akcie na pražské burze 
převážně ztrátu. Nevětší pokles (-1,45 %) provázel Erste, 
která následovala pokles finančních titulů v Evropě. V 
záporných číslech zakončila dále Komerční banka (-0,5 %), 
Kofola (-0,37 %) a VIG (-0,33 %). Dařilo se akciím Monety 
(+2,05 %), které zakončily obchodování při 84,7 Kč. S 
objemem nad 100 mil. Kč končí ČEZ, ten zakončil seanci při 
otevírací ceně, a zavírá tak beze změny. Celkově odepsal 
index PX 0,16 %. 

1330

1340

1350

16:3515:1013:5612:4411:3810:25

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé i evropské akcie uzavřely čtvrteční obchodování 
poklesem. Index DAX odepsal 0,18 % a uzavřel na 15713,02 
b. Z toho indexu se nejvíce dařilo akciím společnosti MTU 
Aero Engines (+1,7 %). Růst si připsala rovněž společnost 
Airbus (+1,6 %) a Hannover Rueck SE (+1,3 %). Naopak v 
záporu skončily akcie společností Adidas (-3,4 %), Infineon 
Technologies (-2,7 %) a Continental (-2,1 %). Rovněž index 
STOXX600 zakončil seanci v červeném. Z tohoto indexu 
nejvíce odepisoval sektor informačních technologií (-1,92 %), 
materiálů (-1,02 %) a zbytné spotřeby (-0,88 %). Naopak 
nejvíce se dařilo sektoru utilit (+1,31 %), zdravotní péče 
(+1,18 %) a nezbytné spotřeby (+0,33 %). Dnes byla v 
Německu reportována průmyslová výroba za červenec, která 
zaznamenala v meziměsíčním porovnání pokles o 0,8 % při 
očekávání poklesu o 0,4 %. 15600

15650

15700

15750

15800

15850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie uzavřely čtvrteční obchodní seanci smíšeně. DJIA posílil o 0,17%, index SP500 oslabil o 0,32%, zatímco 
kompozitní NASDAQ poklesl o 0,89%. Za propadem NASDAQu stály výprodeje velkých technologických společností v čele s 
Applem (AAPL -2,7%) poté, co Čína zakázala vládním úředníkům používat v práci jeho telefony. Spolu s Apple klesaly akcie i jeho 
subdodavatelů jako jsou Qualcomm (QCOM -7,2%) a německý Infineon (IFX -2,6%). Pod prodejním tlakem se následně ocitly 
další velké technologické firmy jako je například Nvidia (NVDA -1,8%).  Z jednotlivých sektorů si nejhůře vedly právě informační 
technologie (-1,6%), spolu s komoditami klesaly základní materiály (-0,4%), nedařilo se ani finančnímu sektoru (-0,3%). Posílily 
naopak utility (+1,3%), reality (+0,7%) a sektor zbytné spotřeby (+0,5%). V rámci indexu SP500 si nejhůře vedl výrobce 
pevných disků Seagate Technology Holdings (STX -11%). Opačným směrem zamířila zdravotnická Centene Corp (CNC +4,9%), 
která včera potvrdila výhled zisku pro letošní rok. Na komoditních trzích převládala červená barva. Klesala sója (-1,2%), pšenice (-
1,7%), stříbro (-0,8%), ropa (-0,6%) nebo měď (-0,6%). Rostl naopak zemní plyn (+3,0%). 

 

4410

4420

4430

4440

4450

4460

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


